Câmara Municipal de Imbituba

Release da 12ª Sessão Ordinária

(Sessão Remota)

Data: 27/04/2020

GRANDE EXPEDIENTE

1. PROJETO DE LEI nº 5.235/2020

Ementa: Dispõe  sobre  abertura  de  Crédito  Adicional  Suplementar  para  a  Prefeitura
Municipal de Imbituba e dá outras providências.

Origem: Executivo Municipal

Autoria: Prefeito Rosenvaldo da Silva Júnior

Data de apresentação: 17/04/2020

Regime de Tramitação: Aprovado Requerimento de Urgência Especial

Despacho da Mesa: Encaminhado à Comissão de Constituição e Justiça

ORDEM DO DIA

ATO DA PRESIDÊNCIA nº 019/2020

RESULTADO DAS VOTAÇÕES DA ORDEM DO DIA:

1. PROJETO DE LEI nº 5.221/2020

Ementa: Autoriza  o  Poder  Executivo  Municipal  a  conceder  acréscimo  de  área  em
concessão  de  direito  real  de  uso  de  fração ideal  de  imóvel  público  à  Associação  dos
Agricultores e Pescadores Artesanais de Imbituba e Região dos Lagos – APROLAGOS, e
dá outras providências.

Origem: Executivo Municipal

Autoria: Prefeito Rosenvaldo da Silva Júnior

Data de apresentação: 26/02/2020

Regime de Tramitação: Urgência Especial

Resultado: Aprovado por unanimidade.

Rua Ernani Cotrin, nº 555 – Centro – Imbituba/SC – CEP 88780-000
Fone: (48) 3255-1178 / (48) 32551625 / (48) 3255-1733 – www.imbituba.sc.leg.br

2. PROJETO DE LEI nº 5.223/2020

Ementa: Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a desafetar bem móvel e a
firmar Termo de Doação entre o Município de Imbituba e Corpo de Bombeiros Militar do
Estado de Santa Catarina, e dá outras providências.

Origem: Executivo Municipal

Autoria: Prefeito Rosenvaldo da Silva Júnior

Data de apresentação: 28/02/2020

Regime de Tramitação: Urgência Especial

Resultado: Aprovado, com emendas, por unanimidade.

MOMENTO DA PRESIDÊNCIA

O  Presidente  da  Câmara  de  Imbituba,  Vereador  Antônio  Clésio  Costa,  convocou  os
vereadores para a 13ª Sessão Ordinária, a ser realizada segunda-feira dia 04 de maio de
2020, às 19h30min, de forma remota, por meio do Sistema de Deliberação Digital (SDD).

Não havendo mais nada a tratar, o Presidente agradeceu a presença de todos e declarou
encerrada a 12ª Sessão Ordinária, da 4ª Sessão Legislativa, da 15ª Legislatura, da Câmara
Municipal de Imbituba.

Caso você não queira receber mais informações da Câmara Municipal de Imbituba, por
favor, apenas responda com a palavra "EXCLUIR" no campo assunto e seu e-mail será
excluído imediatamente.

Atenciosamente,

Vinícius David de Amorim / Analista Legislativo

Departamento Legislativo / Câmara de Vereadores de Imbituba

Rua Ernani Cotrin, nº 555 – Centro – Imbituba/SC – CEP 88780-000
Fone: (48) 3255-1178 / (48) 32551625 / (48) 3255-1733 – www.imbituba.sc.leg.br